INDICAÇÃO Nº 1177 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

em caráter de urgência, a colocação de placa que identifique a área escolar, onde esta

localizada a Faculdade ASMEC, Educação Infantil Vida, e Segundo Grau UNICEP, e

placas que também identifiquem as áreas de embarque e desembarque dos alunos, e em

especial desembarque de cadeirantes, na Rua Dr. Vinícius Meyer, 225, Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica tendo em vista que nas mediações

da referida Instituição Educacional não possui a sinalização adequada, onde possa ser

indicado a existência de escola, e nem placas de embarque e desembarque, fazendo com

que todos que ali frequentam não tenham a segurança garantida, visto ser uma via

considerada perigosa devido ao grande tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9N0V5M5U3F4S9U2
		2020-08-04T16:37:07-0300